PORTARIA Nº 2.2272023 – GABS/SEMEC

A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pelo

Decreto Municipal n° 106.414/2023 – PMB, de 01 de Março de 2023, publicado no D. O. M. nº 14.667.

R E S O L V E:

             DESIGNAR a servidor Srº ALLAN FONSECA VENTURIERI – CPF: 633.900.272-20 e matrícula

nº 518999-017, para fiscalizar o referido  Contrato nº 118/2023 - SEMEC, que tem como contratada a

COOPERATIVA DOS PORODUTORES AGROEXTRATIVISTAS E DOS BARQUEIROS DO PARÁ –

COOPBARP, CNPJ Nº 10.478.514/0001-00. Cujo objeto a “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE FLUVIAL (BARCO A MOTOR E LANCHA)”,

para realizar o TRANSPORTE ESCOLAR aos alunos que residem na Região Insular Sul de Belém que

compreende as Ilhas: Ilhas do Combú, Ilha do Maracujá, Ilha do Papagaio, Ilha Murutucum, Ilha Grande,

Ilha Negra e todas áreas de Várzea e que residem longe de sua Unidade Pedagógica, bem como, visa à

garantia  do  acesso  dos  professores,  técnicos  e  demais  servidores  desta  Secretaria  Municipal  de

Educação à Unidade Escolar EMEC São José, anexo à EMEC Milton Monte, no âmbito do Município

de Belém,  procedente do Processo nº  000014374/2023 – SEMEC,  no valor global para os 06 (seis)

meses estimado de  R$ 1.860.900,00 (um milhão, oitocentos e sessenta mil e novecentos reais), cuja

despesa será atendida com Dotação Orçamentária consignada no orçamento desta SEMEC.

     Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua Publicação.

         Revoguem-se as disposições em contrário.

         Belém/PA., 05 de outubro de 2023.

____________________________________

ARACELI MARIA PEREIRA LEMOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida Governador José Malcher nº 1291, CEP 66.060-230 – Nazaré, Belém-PA, Brasil.

	PORTARIA Nº 2.2272023 – GABS/SEMEC

		2023-10-05T20:55:48-0300
	ARACELI MARIA PEREIRA LEMOS:08238170249